
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI  
W OPOLU 

 
 

REGULAMIN 
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI 

W OPOLU 

 
z dnia ………………………. 2025 r. 

 
zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 145, z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje: 
 

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu z dnia 13 lutego 2024 r., 
zmienionym regulaminem z dnia 11 września 2024 r. oraz regulaminem z dnia 20 grudnia 
2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 7 w pkt 2 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) Wydział do Walki z Przestępczością Narkotykową;”; 
 

2) w § 12 uchyla się pkt 3; 
 

3) w § 14 uchyla się pkt 18; 
 

4) w § 17 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 10 i 11 w brzmieniu: 
„10) prowadzenie ukierunkowanego monitoringu sieci Internet pod kątem ujawniania 

zdarzeń o charakterze przestępczym oraz zdarzeń mogących mieć wpływ  
na zakłócenie ładu i porządku publicznego; 

  11) udzielanie wsparcia komórkom organizacyjnym Komendy i podległym jednostkom 
organizacyjnym Policji przy ściganiu przestępczości komputerowej, internetowej 
oraz innej przy wykorzystaniu najnowszych technologii.”; 

 
5) po § 18 dodaje się § 18a w brzmieniu: 

„§ 18a. Do zadań Wydziału do Walki z Przestępczością Narkotykową należy  
w szczególności: 
1) prowadzenie własnych spraw operacyjnych zmierzających do zebrania materiału 

dowodowego, umożliwiającego wszczęcie postępowań przygotowawczych, 
prowadzonych przez komórkę właściwą do spraw dochodzeniowo-śledczych 
Wydziału Kryminalnego Komendy, w następujących kategoriach: 
a) przemytu środków odurzających, substancji psychotropowych lub prekursorów, 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1006, 1089, 1222, 

1248, 1473, 1562, 1688, 1717 i 1871. 



b) produkcji narkotyków syntetycznych oraz prekursorów, 
c) produkcji oraz uprawy konopi innych niż włókniste, 
d) handlu znacznymi ilościami środków odurzających, substancji psychotropowych 

lub prekursorów, 
e) posiadania znacznych ilości środków odurzających, substancji psychotropowych 

lub prekursorów; 
2) udzielanie pomocy, inicjowanie, nadzorowanie oraz koordynowanie czynności 

operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych prowadzonych przez 
komórki organizacyjne właściwe do spraw zwalczania przestępczości 
narkotykowej w podległych jednostkach organizacyjnych Policji; 

3) analizowanie zasadności, pod kątem faktycznym i prawnym, wniosków o kontrolę 
operacyjną w trybie art. 19 ust. 1 i 8 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji  
dla komórek organizacyjnych właściwych do zwalczania przestępczości 
narkotykowej w podległych jednostkach organizacyjnych Policji oraz ich 
realizacja; 

4) analizowanie zasadności, pod kątem faktycznym i prawnym, wniosków w trybie 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 1124, 1285, 1723 i 1843, z 2024 r. 
poz. 850 i 1222 oraz z 2025 r. poz. 146), kierowanych do Generalnego Inspektora 
Informacji Finansowej, w związku z prowadzonymi sprawami dotyczącymi 
przestępczości narkotykowej oraz ich realizacja; 

5) monitorowanie i analizowanie stanu zagrożenia przestępczością narkotykową  
na obszarze województwa opolskiego oraz wytyczanie głównych kierunków działań 
w tym obszarze dla podległych jednostek organizacyjnych Policji; 

6) dokonywanie oceny poziomu pracy operacyjnej komórek organizacyjnych 
właściwych do zwalczania przestępczości narkotykowej w podległych jednostkach 
organizacyjnych Policji, wraz z wnioskami zmierzającymi do jej usprawnienia; 

7) organizowanie i prowadzenie lokalnego doskonalenia zawodowego dla policjantów 
zajmujących się zwalczaniem przestępczości narkotykowej z podległych jednostek 
organizacyjnych Policji w zakresie uregulowań prawnych, przepisów resortowych 
oraz metodyki, techniki i taktyki prowadzenia czynności wykrywczych; 

8) prowadzenie współpracy z zagranicznymi formacjami Policji oraz ich 
międzynarodowymi organizacjami za pośrednictwem właściwych rzeczowo 
komórek organizacyjnych Komendy oraz Komendy Głównej Policji, współpraca  
z organami i instytucjami uprawnionymi do zapobiegania i zwalczania 
przestępczości narkotykowej o zasięgu międzynarodowym, a także koordynowanie 
działań podległych jednostek organizacyjnych Policji w tym zakresie.”. 

 
§ 2. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy i policjanci lub pracownicy 

koordynujący pracę komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani do niezwłocznego 
zapoznania podległych policjantów i pracowników z przepisami niniejszego regulaminu. 

2. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy, o których mowa w niniejszym 
regulaminie, są obowiązani w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego regulaminu 
do: 
1) przedstawienia do zatwierdzenia przez Komendanta szczegółowych zadań podległej 

komórki organizacyjnej; 



2) wydania lub aktualizacji kart opisu stanowiska pracy oraz opisów stanowisk pracy, 
uwzględniając przepisy niniejszego regulaminu. 

 
§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 lutego 2025 r. 

 
 
 
 

Komendant Wojewódzki Policji 
w Opolu 

 
insp. Magdalena Nguyen-Fudala 

 
 

W porozumieniu: 
 

Komendant Główny Policji 
 

nadinsp. Marek Boroń 
  



Uzasadnienie 
 

Wprowadzenie zmian w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu 
związane jest z przeprowadzonymi zmianami organizacyjno-etatowymi, polegającymi  
na utworzeniu w strukturze Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą Zespołu  
do Walki z Przestępczością Komputerową oraz utworzeniem w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Opolu nowej komórki organizacyjnej o nazwie Wydział do Walki z Przestępczością 
Narkotykową.  

Niniejsza zmiana organizacyjno-etatowa wprowadzona została rozkazem 
organizacyjnym nr 12/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Opolu, który wejdzie w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

Wprowadzenie zmian w regulaminie spowoduje skutki finansowe, które znajdują 
pokrycie w budżecie Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu. 

 

 
 


